estabelecidas neste PLANO, de acordo com a classificação que lhes foi atribuída, sem direito aos 
rateios de pagamentos eventualmente já realizados. 

7.1.1 Classe I – Credores Trabalhistas 

Para pagamento dos Credores da Classe I – Trabalhistas, cujo montante corresponde a R$ 
226.251,97 (duzentos e vinte e seis mil, duzentos e cinquenta e um reais e noventa e sete centavos), 
o PLANO prevê o pagamento integral em até 12 (doze) meses contados da DATA DE HOMOLOGAÇÃO, 
com correção monetária de 3% ao ano. 

Nos casos em que a natureza do crédito for estritamente salarial, vencidos nos últimos três meses

[...]

geral, irrevogável e irretratável dos créditos garantia real sujeitos a este PLANO DE RECUPERAÇÃO 
JUDICIAL, nos termos do artigo 59 da Lei nº 11.101/2005. 

7.1.3 Classe III – Quirografária 

Atualmente, os créditos listados na Classe III – Quirografária alcançam a quantia total de R$ 
3.550.640,74 (três milhões, quinhentos e cinquenta mil, seiscentos e quarenta reais e setenta e 
quatro centavos). 

Os créditos relacionados na referida classe sofrerão um deságio de 85% (oitenta e cinco por cento) 
sobre o saldo devedor consolidado pela Administração Judicial. Após a aplicação do deságio, o saldo 
remanescente será pago de forma parcelada, observando-se uma carência de 36 (trinta e seis)